
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

DIVISIONE RISORSE UMANE 

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO ASSEGNI DI RICERCA 

Resp. Alessandra Alosi 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n^ 1286 del 15.12.2020 con cui, su richiesta del Dipartimento di 
Scienze Cliniche e Molecolari, è stata indetta una selezione pubblica 
per titoli e colloquio per il conferimento di un assegno di ricerca ai 
sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b) della Legge n^ 240/2010, della 
durata di 1 anno, nell’ambito del Settore s.d. MED/13 
(Endocrinologia), sul tema “Valutazione dell’assetto emocoagulativo 
nei pazienti con alterazioni del ritmo circadiano di secrezione del 
cortisolo” che prevede quale requisito di accesso il possesso del 
Dottorato di ricerca nell’ambito del Settore s.d. MED/13 
(Endocrinologia), oggetto del bando di concorso 

 

VISTA  la Nota del Direttore del suddetto Dipartimento e del Responsabile 
scientifico della ricerca del 17.12.2020 con cui si richiede di riaprire i 
termini della suddetta procedura, prevedendo quale requisito di 
accesso anche il Diploma di Specializzazione in Endocrinologia e 
Malattie del Metabolismo, al fine di aumentare l’attrattività e di 
consentire una maggiore partecipazione alla selezione medesima  

 

RITENUTO di dover accogliere la suddetta richiesta, viste le motivazioni addotte  

CONSIDERATO che a seguito di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ateneo, del 
MIUR e dell’U.E. in data 4 gennaio 2021 scadrà il termine per la 
presentazione delle domande da parte degli interessati 

 

 

DECRETA 

Art. 1 – Per le motivazioni di cui in premessa, sono riaperti i termini della procedura di 
selezione pubblica indetta con D.R. n^ 1286 del 15.12.2020, limitatamente all’assegno di 
ricerca richiesto dal Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari ai sensi dell’art. 22, comma 
4, lettera b) della Legge n^ 240/2010, di durata annuale, nell’ambito del Settore s.d. MED/13 

Decreto del Rettore 

Classif. III/21 

n. allegati: 0 

Oggetto: riapertura dei termini della procedura di selezione pubblica indetta con D.R. n^ 1286 del 
15.12.2020 per il conferimento di un assegno di ricerca ai sensi dell’art. 22, comma 4, 
lettera b) della Legge n^ 240/2010, nell’ambito del Settore s.d. MED/13 (Endocrinologia). 



 

2 

 

 

(Endocrinologia), sul tema “Valutazione dell’assetto emocoagulativo nei pazienti con 
alterazioni del ritmo circadiano di secrezione del cortisolo”, di cui all’ Allegato A, parte 
integrante del bando medesimo. 

Relativamente al Titolo di Studio richiesto e alla data e ora del colloquio, l’Allegato A è così 
modificato: 

Titolo di studio richiesto: Dottorato di ricerca nell’ambito del Settore s.d. MED/13 
(Endocrinologia), oggetto del bando di concorso o Diploma di Specializzazione in 
Endocrinologia e Malattie del Metabolismo. 

Data e ora del colloquio: lunedì 25 gennaio 2021, ore 14.00. 

Art. 2 - L’art. 5 del D.R. n^ 1286 del 15.12.2020, 1° periodo, limitatamente alla selezione per il 
conferimento dell’assegno nell’ambito del Settore s.d. MED/13 sul tema “Valutazione 
dell’assetto emocoagulativo nei pazienti con alterazioni del ritmo circadiano di secrezione del 
cortisolo”, è modificato come segue: 

Per partecipare alla procedura, il candidato compila il modulo della domanda disponibile sul 
sito dell’Ateneo www.univpm.it sotto la voce “Ateneo - Bandi, Concorsi e Gare - Concorsi - 
Concorsi Vari - Assegni di Ricerca” e ne stampa una copia in carta semplice che debitamente 
firmata dovrà essere inviata, a pena di esclusione, a mezzo raccomandata con avviso di 
ricevimento al Magnifico Rettore, Università Politecnica delle Marche, Via Menicucci n^ 6 - 
60121 Ancona, entro il termine perentorio di 20 giorni, che decorrono dalla data di 
pubblicazione del presente decreto di riapertura dei termini della procedura sul sito internet 
dell’ Ateneo.  

Art. 3 – Relativamente a quanto non espressamente indicato nel presente decreto, resta 
invariato quanto previsto dal bando in riferimento. 

Ancona, data come da segnatura 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
         ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2020-12-18T20:51:05+0000
	Gian Luca Gregori




